
ČTENÁŘSKÝ LIST 

Název knihy: Literární druh: 

PAN UČITEL  

Autor: Literární žánr/typ: 

  

Nakladatelství, rok, místo vydání: Moje hodnocení knihy: 

  

Popiš aspoň 1 příklad, v čem se vyučování a školní prostředí školy 19. století lišilo od toho, co 

známe a zažíváme ve škole dnes. 

 

 

 

 
 

 

A naopak, popiš alespoň 1 příklad, v čem jsou škola a její prostředí stále stejné. 

 

 

 

 
 

 

Hlavní postava, další postavy knihy a jejich stručná charakteristika. 

Kdo byl v knize hlavní postavou? Jak vypadal/a, jaké měl/a vlastnosti? Co se ti na hlavní postavě líbilo nebo nelí-

bilo a proč?  

Jaké jsou v knize další postavy? Jaký mají vztah k hlavní postavě knihy? Co se ti na nich líbilo/nelíbilo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 



O čem kniha je? Kde, kdy se odehrává děj? 

Jaké jsou hlavní události v ději knihy? Jak příběh končí?  Ve které době se děj knihy odehrává? Kde, 

v jakém prostředí se děj knihy odehrává?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Platí následující tvrzení? 

Rodiče chtěli dát Bětušku do školy do města. ANO NE 

Bětuška se poprvé do školy velmi těšila. ANO NE 

Pan učitel v Chvalíně byl velmi mladý. ANO NE 

Pan učitel nepoužíval rákosku. ANO NE 

Děti se vzdělávaly i v neděli. ANO NE 

Pan učitel byl vdovec. ANO NE 

Všichni žáci měli pana učitele rádi. ANO NE 
. 

 

Moje hodnocení knihy (co se mi líbilo/nelíbilo, doporučím knihu nebo ne, proč a komu?) 

Líbila se ti kniha? Proč ano nebo proč ne? Jak se ti kniha četla? Snadno nebo těžko? Která část knihy 

byla nejlepší? Byla kniha smutná, veselá, zábavná, nudná…?  

 

 

 

 

 

 
 

 


